СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423 190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫНЫЦ ЯЦА ЧИШМЭ
А ВЫ ЛЖ ИРЛЕГЕ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ
Совет урамы, 80,

Яна Чишмэ авылы,423 190

тел.: (8-84348) 2-20-08, факс: (8 -84348) 2 -21-73, N ч т р .Х н т  :/ 1а_1аг,ги_

РЕШ ЕНИЕ
Совета Новошешминского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

«31» августа 2017 г № 2 1 - 7 3

«О внесении изменений в решение Совета Новошешминского сельского
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 18 ноября 2016 года № 14-48 «О ЗЕМЕЛЬНОМ  НАЛОГЕ»

В соответствии с пунктами 5-6 статьи 391 Налогового Кодекса Российской
Федерации, Совет Новошешминского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. п.2 решения Совета Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18 ноября
2016 года № 14-48 «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ» изложить в следующей редакции:

«2. Освободить от уплаты земельного налога, помимо категорий
налогоплательщиков, предусмотренных законодательством следующие категории
налогоплательщиков:

- престарелых граждан в возрасте старше 75 лет, проживающих в одиночестве.
- детей -  сирот;
- граждан, пострадавших от стихийных бедствий;
- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;
- организации и учреждения в отношении земельных участков, занятых

гражданскими захоронениями;
- членов общественных объединений пожарной охраны и добровольных

пожарных.
2. п.5 решения Совета Новошешминского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18 ноября
2016 года № 14-48 «О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ» изложить в следующей редакции

«5.Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в
соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации
представляются налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования
(опубликования) на официальном сайте Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального района, на официальном сайте официального
портала правовой информации Республики Татарстан и на информационных
стендах сельского поселения расположенных по адресу: РТ, Новошешминский
район, с. Новошешминск, ул. Ленина, д.44, д.48а и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя
Исполнительного комитета Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального райлттл °  г

Глава Новошешминского сельского поселения
Новошешминского муниципального района В.М.Козлов